
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2022



TÍSŇOVÁ PÉČE 
PRO SENIORY, 
ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ 
A OSOBY V KRIZI

Registrovaná sociální služba 
dle zákona č.108/2006 Sb.

Anděl Strážný poskytuje nepřetržitou tísňovou péči pomocí monitorovacích
zařízení s SOS tlačítkem v celé České republice již od roku 2011.

Služba je poskytována terénní formou v domácím prostředí klienta. 



04

06
05

07
08

32

11

POSLÁNÍ ORGANIZACE

ÚVODNÍ SLOVO 

HODNOTY ORGANIZACE

CÍLE ORGANIZACE

JAK POMÁHÁME 

CÍLOVÁ SKUPINA SLUŽBY A POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

JAK TÍSŇOVÁ PÉČE FUNGUJE

DRUHY MONITOROVACÍCH ZAŘÍZENÍ

PŘÍBĚHY NAŠICH KLIENTŮ

LIDÉ V ANDĚLU STRÁŽNÉM V ROCE 2022

POBOČKY A TÝMY

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ ORGANIZACE V ROCE 2022

DISPEČINK

SOCIÁLNÍ ODDĚLENÍ 

TECHNICKÉ ODDĚLENÍ 

ODDĚLENÍ KOMUNIKACE A FUNDRAISINGU

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ

PODĚKOVÁNÍ

STRATEGIE 2023/24

KONTAKTY

PŘIZNÁNÍ K DPPO

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

ROZVAHA PRO NEVÝDĚLEČNÉ ORGANIZACE 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ROKU 2022

OBSAH

3

09

12
13
14
15
16
17
20
23
24
28
29
30
31

42
45
50



POSLÁNÍ ORGANIZACE
4

 
POSKYTUJEME JISTOTU A BEZPEČÍ 
V KRIZOVÝCH SITUACÍCH. 

POMÁHÁME SENIORŮM, LIDEM 
S HANDICAPEM NEBO SE ZHORŠENÝM
ZDRAVOTNÍM STAVEM, ABY MOHLI ŽÍT
SAMOSTATNĚ A SVOBODNĚ.



5

děkuji Vám, že věnujete chvíli svého času zprávě o tom, jak jsme v minulém roce
pracovali, čeho se snažíme dosáhnout, jak se nám to daří a jak jsme v tomto roce
pomáhali. Když jsem přemýšlela nad tím, co bych Vám chtěla sdělit, napadlo mě
několik slov, která přesně definují tento rok. Dovolte, abych se o ně s Vámi podělila.  

RADOST
Mám velikou radost z toho, jak obrovský kus práce lidé v naší organizaci odvedli. Díky
jejich přínosným nápadům a pracovnímu nasazení se stává služba tísňové péče stále
dostupnější a vyhledávanější. A rovněž mě velice potěšilo, že se nám v tomto roce
povedlo uvést do života novou generaci našeho unikátního monitorovacího zařízení
Tipec.

ÚCTA
Cítíme úctu k našim klientům a jejich rodinám. Jsou to lidé, kteří v nás věří, se
kterými si projevujeme vzájemnou podporu a kteří nám svými životními příběhy
mnohdy dodávají sílu překonávat překážky každodenního života. 

NADĚJE
Hlavním posláním naší organizace je plnit přání lidem, kteří si přejí prožít či dožít svůj
život plnohodnotně, ve svém domově s pocitem klidu, bezpečí a jistoty. S vědomím,
že kdyby se cokoliv stalo, nejsou na to sami. Dodáváme naší prací lidem naději, která
jak dobře víme, je tím nejlepším lékem.

VDĚČNOST
Děkuji všem dárcům - obcím, městům, krajům, firmám, nadacím i jednotlivým
dárcům, zkrátka všem našim podporovatelům, bez jejichž finanční a materiální
pomoci by naše služba nemohla fungovat. Děkuji svým kolegyním a kolegům, že do
své práce vkládají to nejlepší ze sebe, své srdce, píli, energii a odhodlání.

Věřím, že tísňová péče má velký význam. A vím, že za sebou každý rok necháváme
kus opravdu dobře odvedené práce a společně s ní nesmazatelnou stopu, která je
tím největším důkazem o smysluplnosti toho, co děláme.

S úctou

Martina Hebelková, ředitelka organizace 

DÁMY A PÁNOVÉ, VÁŽENÍ PARTNEŘI,
MILÍ PŘÍZNIVCI A DÁRCI,



6

Hodnoty určují směr, kterým se má organizace ubírat, jsou jako mapa, do které se
podíváte, když potřebujete objevit tu správnou cestu. Je s nimi jednodušší nejen
rozhodování týkající se sdělování principů veřejnosti a klientům, ale i přijímání
zaměstnanců, kteří by mohli zapadnout do kolektivu. 

HODNOTY ORGANIZACE

Poskytujeme jistotu a umožňujeme lidem žít 
v bezpečí tam, kde chtějí.

Důvěra představuje základní pilíř fungování naší
organizace – víru ve slušnost, empatii a odpovědnost.

Projevujeme úctu k životu, respektujeme důstojnost
a podporujeme osobní integritu člověka. 

JISTOTA A BEZPEČÍ

DŮVĚRA

PODPORA

Profesionalitu ctíme v odbornosti konání a
transparentnosti chování zaručující kvalitu
naplňování našeho poslání.

PROFESIONALITA

Žádná budoucnost není bez rozvoje, při naší činnosti
dbáme na udržitelné a společensky odpovědné inovace.

ROZVOJ



7

Zajištění pomoci v krizových situacích

Podpora soběstačnosti klienta a zachování lidské důstojnosti

Snížení sociálních, zdravotních a bezpečnostních rizik

Předcházení předčasnému odchodu do pobytových zařízení

Poskytování pocitu bezpečí při běžných domácích i venkovních aktivitách

Domov je důležitý pro každého člověka. Každý si přeje zůstat žít co nejdéle ve
svém domově, v místě, kde to zná, má rád a kde se cítí v bezpečí. Lidé často
odcházejí do pobytových zařízení z důvodu nedostatečné informovanosti proto,
že si myslí, že nemají možnost volby. Ale ona zde je a je jí tísňová péče. 

Anděl Strážný usiluje o to, aby každý člověk bez ohledu na svůj věk a zdravotní
stav mohl zůstat žít co nejdéle doma, kde mu je dobře, s vědomím, že kdyby se
cokoliv stalo, není na to sám. 

CÍLE ORGANIZACE

JEDNOTLIVÉ CÍLE:



JAK POMÁHÁME 

6

PŘINÁŠÍME POCIT JISTOTY A
BEZPEČÍ

 
Žít co nejdéle doma v bezpečí a jistotě je přání
mnoha lidí, Anděl Strážný usiluje o to, aby se toto
přání mohlo lidem plnit a oni skutečně mohli, i přes
zdravotní neduhy či vysoký věk, zůstat žít 
ve svých domovech.

SLEDOVÁNÍ NÍZKÉ AKTIVITY 
 

K nastavení sledování nízké aktivity dochází při
zřizování služby klienta nebo kdykoliv během
využívání služby. Klient sdělí sociálnímu
pracovníkovi, že by chtěl na svém monitorovacím
zařízení nastavit detekci nízké aktivity např. na dvě
hodiny a pokud následně dojde k tomu, že se
skutečně nepohne déle než dvě hodiny (mimo čas
odpočinku a v noci), zařízení jej samo vyzve
zvukovou hláškou k pohybu. Pokud ani na tuto
výzvu klient nebude reagovat pohybem, na zařízení
mu zavolá pracovník dispečinku a zkontroluje, zda je
v pořádku.

LOKALIZACE A DETEKCE PÁDU

V našich monitorovacích zařízeních máme
zabudovaný GPS lokalizátor, který každých 15 minut
odesílá na pult tísňové péče informaci o poloze
monitorovacího zařízení daného klienta. 

Mobilní monitorovací zařízení Tipec detekuje také
pád dle vzdálenosti, zrychlení a síly nárazu.
Následně odešle zprávu o pádu na pult tísňové
péče Anděla Strážného. Pracovníci dispečinku
obratem na zařízení volají a v případě potřeby zajistí
pomoc.



JAK POMÁHÁME 

6

PODPORA SAMOSTATNOSTI A
PSYCHICKÉ KONDICE

Veškerou naší činností se snažíme o to, abychom
lidem kolem nás poskytovali svobodu a činili je
šťastnějšími. Věříme, že každý člověk by měl mít
právo se svobodně rozhodnout, jak a kde stráví svůj
život, a to v jakékoliv jeho fázi. Poskytujeme
pomocnou ruku, ukazujeme možnosti a
reprezentujeme to, co nazýváme svobodným,
bezpečným a spokojeným životem, v nemoci i ve
stáří.

OCHRANA PŘED NEŽÁDOUCÍ
NÁVŠTĚVOU

SOS tlačítko lze použít i v situaci ohrožení života
druhou osobou či nedovoleného vniknutí do obydlí,
apod. Pracovníci našeho dispečinku jsou odborně
proškoleni na různé druhy krizových situací a vědí, jak
na ně adekvátně reagovat.

ZACHOVÁNÍ LIDSKÉ
DŮSTOJNOSTI

Především díky detekci pádu, kterým je opatřeno
monitorovací zařízení Tipec, se nám daří předcházet
případům, kdy člověk po pádu zůstane ležet na zemi
bez pomoci hodiny či dny. Přesně tyto situace jsou
těmi, které lidskou důstojností dokáží skutečně otřást
a posláním Anděla Strážného je mimo jiné i to, aby
lidská důstojnost byla nejen zachována, ale i
upevňována. Neboť se jedná o součást lidství
samotného, o hodnotu, která staví člověka do
druhově nezaměnitelné veličiny a utváří jeho
samotnou identitu.



10

Anděl Strážný pomáhá řešit krizové situace seniorům, osobám se zdravotním
postižením, dlouhodobě nemocným lidem a jejich rodinám.  

CÍLOVÁ SKUPINA SLUŽBY

POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
První kontakt se zájemcem o službu probíhá zpravidla prostřednictvím e-mailové
komunikace či po telefonu. Zájemce se může obrátit na bezplatnou telefonní
linku, která funguje nonstop nebo přímo na konkrétního sociálního pracovníka pro
danou oblast. 

Během prvního kontaktu se domluví termín návštěvy v místě bydliště budoucího
klienta, aby se předešlo stresu z cesty a zbytečným výdajům. Při tomto prvním
setkání seznámí sociální pracovník zájemce s tím, jak služba tísňové péče Anděla
Strážného funguje a s ohledem na jeho momentální situaci mu doporučí vhodné
monitorovací zařízení, které si může ihned vyzkoušet.
 
Pokud zájemce se službou a jejím nastavením souhlasí, sociální pracovník
prostřednictvím sociálního šetření a na základě individuálních potřeb zájemce
předá požadavek na připojení služby a domluví nastavení plánu neodkladné
pomoci.
 
První měsíc služby je tzv. adaptační období a je pro každého klienta zcela zdarma.
Během tohoto období si klient vyzkouší monitorovací zařízení a seznámí se 
s dalšími možnostmi služby. Po uplynutí této doby sociální pracovník klienta
opětovně navštíví a zjišťuje, zda je se službou spokojen, jestli je potřeba něco
přenastavit a zda bude klient v užívání služby pokračovat nebo ji ukončí. Od
druhého měsíce užívání je služba klientům poskytována za měsíční paušální
poplatek.

Zařízení tísňové péče je klientovi po celou dobu poskytování služby zapůjčeno
zdarma. 



JAK TÍSŇOVÁ PÉČE FUNGUJE

11

Klient má 
u sebe mobilní 
 monitorovací

zařízení 
s SOS tlačítkem.

Zařízení je
napojeno na
NONSTOP

dispečink Anděla
Strážného.

Při nouzové situaci
klient zmáčkne SOS

tlačítko, které ho
spojí 

s dispečinkem.

Dispečer zajistí
klientovi
včasnou 

a potřebnou
pomoc.



DRUHY MONITOROVACÍCH ZAŘÍZENÍ

 

12

SOS tlačítko
Detekce pádu (unikátní funkce)
Detekce nízké aktivity / nepohybu
GPS lokalizace
Stálá telefonní dostupnost pro rodinu
Zajištění jistoty a bezpečí doma i venku
Nabíjení jako u mobilního telefonu 
Široká škála možností nastavení podle
individuálních potřeb
Komplexní péče pro nejširší spektrum klientů

TIPEC

HODINKY

SOS tlačítko
Stálá telefonní dostupnost pro
rodinu
Zajištění jistoty a bezpečí
doma i venku
Nabíjení jako u mobilního
telefonu 
Pro aktivní klienty s dobrou
jemnou motorikou

NOVO

2x SOS tlačítko (na základové desce a na
náramku)
Vodotěsný a lehký náramek k celodennímu
nošení
Detekce nízké aktivity / nepohybu 
Stálá telefonní dostupnost pro rodinu
Zajištění jistoty a bezpečí doma
Zařízení je připojeno trvale v el. síti, má
záložní zdroj energie
Baterie v náramku vydrží 5 let
Pro klienty se zhoršenou motorikou a
pohybovými schopnostmi, kteří zapomínají



Je to teprve pár měsíců, co se paní Miluši udělalo doma zle, upadla na zem a
nemohla vstát. Naštěstí měla na ruce zařízení TP a zmáčkla SOS tlačítko.
Dispečerky jí okamžitě zavolaly záchranku. S ní přijela i výjezdová služba, u které
jsou uloženy klíče od bytu paní Milušky, kdyby se něco přihodilo. 

V nemocnici v České Lípě se dali lékaři do práce, operovali paní Milušce prasklý
vřed. Po probuzení z narkózy jí lékař řekl, že šlo doslova o minuty. 

Miluška si díky nepřetržité tísňové péči Anděla Strážného prodloužila život. Už
je plně rehabilitovaná a zpět ve svém domově.

 13

PŘÍBĚHY NAŠICH KLIENTŮ
Paní Eva je onkologickou pacientkou a používá naše monitorovací zařízení
TIPEC. Často jí není, především po chemoterapii, dobře. Protože žije sama,
byla jí naše služba doporučena organizací Zdravotní ústav Most k domovu, z.ú,
aby nezůstala úplně bez pomoci, když si při zhoršení zdravotního stavu
nezvládne zavolat IZS sama. 

Paní Eva je za takovou možnost pomoci vděčná. Jak sama řekla: "Je to skvělá
služba. Mám pocit bezpečí a už se nemusím bát, že bych tu zůstala ležet bez
pomoci. Jen je strašná škoda, že o službě moc lidí neví. Beru si zařízení i do
nemocnice a všichni se mě ptají, co to mám."

 Paní Eva (58 let), Dobříš

                  Paní Miluše (83 let), Kamenický Šenov



LIDÉ V ANDĚLU STRÁŽNÉM 

V ROCE 2022

14

Sestavit funkční tým je téměř vždy alchymie. Avšak my v Andělu Strážném
jsme přesvědčeni, že se nám to povedlo. Naše práce je postavena na
hodnotách organizace, které se prolínají napříč všemi odděleními a jsou pro
nás velmi důležité. 

Anděl Strážný chrání své klienty po celé České republice. Dostupnost a
kvalita sociální práce je pro nás prioritou. Proto se o naše klienty staráme již
ze sedmi poboček. 

Zakladatelka a ředitelka organizace 

Správní rada

Mgr. Jan Semík - předseda správní rady
Marta Hebelková
Radek Jonáš

Martina Hebelková



POBOČKY A TÝMY
15

Martina Hebelková - zakladatelka a ředitelka organizace
Ing. Irena Třešňáková - provozní ředitelka
Veronika Jetenská - finanční ředitelka
Eva Skořepová - vedoucí dispečinku 
Milena Nováčková - zástupce vedoucí dispečinku
Kateřina Hložná, DiS. - projektová manažerka, Bc. Petr Makal  - sociální pracovník,
Bc. Eliška Urbanová - sociální pracovnice, Šárka Kážmerová - terénní pracovnice v
sociálních službách, Romana Smetanová - technická koordinátorka, Lucie Dlouhá -
technická koordinátorka, Kateřina Pečená - účetní, Ivana Vajsová - mzdová účetní,
Vladimíra Mašlonková - administrativní pracovnice, personalistka
16 pracovníků dispečinku

Bc. Soňa Houfková - metodická ředitelka
Mgr. Rostislav Jakoubek - vedoucí oddělení komunikace a fundraisingu
Mgr. Tereza Ossendorfová - vedoucí sociálního oddělení
Mgr. Jakub Skalický - zástupce vedoucí sociálního oddělení
Bc. Jana Jedličková, DiS. - sociální pracovnice, Anna Čechocká, Dis. - sociální
pracovnice

Kateřina Opavová - projektová manažerka
Mgr. Jitka Martínková - sociální pracovnice

Mgr. Kamila Podlahová - projektová manažerka
Mgr. Zuzana Vodáková - sociální pracovnice

Iva Křivánková, DiS. - sociální pracovnice

Ing. Vojtěch Beck - projektový manažer
Ing. Anna Kabotová - projektová manažerka
Bc. Jarmila Kretková - sociální pracovnice
Karol Cichy - terénní pracovník v sociálních službách

Pavla Špilková - projektová manažerka
Zuzana Vondráčková, DiS. - sociální pracovnice

ČESKÁ LÍPA 

PARDUBICE

PRAHA

BRNO

LITOMĚŘICE

TŘINEC

ČESKÉ BUDĚJOVICE



SOCIÁLNÍ ODDĚLENÍ 

TECHNICKÉ ODDĚLENÍ 

ODDĚLENÍ KOMUNIKACE 

A FUNDRAISINGU 

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 

 ORGANIZACE V ROCE 2022

16

DISPEČINK

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ 



17

První pololetí roku 2022 bylo pro dispečink velmi dynamické a neslo se ve znamení
novinek, inovací, komunikace, překonávání překážek, hledání nových cest a hlavně
spolupráce s dalšími odděleními napříč celou naší organizací i mimo ni. Došlo k
sestavení plánu profesionalizace a k individuálnímu vzdělávání všech členů
dispečinku. V průběhu tohoto roku také vznikla nová podoba metodických a
provozních manuálů, která je dostupná všem zaměstnancům jak v elektronické, tak v
tištěné podobě. Dále bylo nastaveno průběžné sledování vytíženosti dispečinku v
jednotlivých dnech a časech.

Celkem

Za den

Za hodinu

129 427 

355

Za minutu

ÚKONY DISPEČINKU

14

4

DISPEČINK

Téměř každé čtyři minuty
řešíme výjimečnou událost.

Eva Skořepová - vedoucí dispečinku



1 290

4 460

49 942

440 Automatická detekce pádu a stisknutí SOS tlačítka

Povídavá linka 

Kontrola zdravotního stavu a připomínání léků

Výjezd - zajištění pomoci

POSKYTNUTÁ POMOC ZA ROK 2022 V ČÍSLECH

DISPEČINK
18



DISPEČINK

19

Jak funguje dispečink Anděla Strážného

Zmáčkl/a jste někdy sos tlačítko z důvodu
krizové situace?

70,7% NE

0,7% BEZ
ODPOVĚDI

Pokud byla odpověď na předchozí
otázku ano:

Jak hodnotíte reakci dispečinku a
zprostředkování pomoci

80,5% VELMI
SPOKOJEN/A

13,4% SPÍŠE
SPOKOJEN/A

 28,6% klientů již někdy muselo zmáčknout SOS tlačítko z důvodu krizové situace.

 

S následným zprostředkováním pomoci a
řešením krizové situace bylo velmi

spokojeno 80,5% klientů.
 

3,7%  BEZ
ODPOVĚDI

Zdro j :  Do tazn í k  spoko jenos t i  se  s lužbou  Andě l  S t r ážný  2022

28,6% ANO



Počet klientů, kterým
poskytujeme službu, se v

roce 2022 výrazně navýšil.

Rok 2022 znamenal pro sociální oddělení růst a to nejen klientů, ale také
kolegů. Rozrostli jsme se o čtyři členy týmu, a to jak na pozicích sociálních
pracovníků, tak i pracovníků v sociálních službách. V únoru proběhla na
pobočce v Českých Budějovicích inspekce sociální služby z MPSV, která
dopadla velmi dobře. Po celý rok jsme se věnovali metodikám, zjednodušování
klientské dokumentace, osvětové a depistážní činnosti. Celkem jsme navštívili
194 terénních služeb, DPS, klubů seniorů, odborů PnP a dalších organizací. 

20

SOCIÁLNÍ ODDĚLENÍ 

Tereza Ossendorfová - vedoucí sociálního oddělení

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/inspekce.do;jsessionid=417A5FDFB5AD08E016045ED2EB7157FE.node1?776H=6f81d097432274fcfc26e9f0737bbefd&SUBSESSION_ID=1678195474004_1


Navázali jsme dobrou spolupráci s některými obcemi s rozšířenou působností v
rámci komunitního plánování. Dále pak s pečovatelskými službami, městskou
policií a dobrovolnými hasiči v rámci plánu neodkladné pomoci. 

V druhé polovině roku byl s klienty realizován dotazník spokojenosti se službou,
ze kterého vyplynuly zajímavé podněty pro zlepšení naší služby týkající se
monitorovacích zařízení. S těmito podněty bude dále pracováno. S ohledem na
energetickou krizi a zvyšující se inflaci jsme s našimi klienty řešili i jejich finanční
situaci - pomohli jsme jim s vyřízením příspěvku na bydlení, příspěvku na péči,
mnohým jsme předali kontakty na odborné poradny, apod.

21

SOCIÁLNÍ ODDĚLENÍ 



22

SOCIÁLNÍ ODDĚLENÍ 

19 592
Čestnost úkonů

intervencí 
(jakýkoli kontakt 

s klientem delší než 30
minut)

285
Sociálních

šetření

Čestnost úkonů
kontaktu

(jakýkoli kontakt 
s klientem kratší než

30 minut)

116 0872 767
Čestnost úkonů
nepřímé práce

(souvisí s péčí o klienta,
ale nejedná 

se o sociální práci)
 

36
Měst pravidelně
navštěvujeme při

jednáních pracovních
skupin

2x
Více klientů
než v roce

2021



Technické oddělení Anděla Strážného taktéž komunikuje napříč celou organizací. Se
sociálními pracovníky spolupracuje při nastavování služby a monitorovacích zařízení v
terénu u klientů doma. Dále toto oddělení nastavuje a zajišťuje hladký průběh služby
v systému Jablonet, podle nějž následně pracují pracovníci dispečinku. Je
zodpovědné také za to, aby sociální pracovníci měli dostatek všech monitorovacích
zařízení a současně řeší jejich opravy a reklamace s dodavateli. Veškeré technické
potíže ať už u klientů, operátorů či na naší straně řeší technické oddělení. 

23

TECHNICKÉ ODDĚLENÍ 

250
 nových zařízení

tísňové péče Tipec
díky dotaci MPSV.

 Zajišťujeme hladký průběh hovorů
mezi dispečinkem a klienty.
Sociálním pracovníkům pak

dostatek všech monitorovacích
zařízení.

 Romana Smetanová - technická kordinátorka



24

V oddělení komunikace a fundraisingu si zakládáme na vytváření a udržování
dobrých vztahů s veřejností. To zahrnuje komunikaci s médii, tvorbu obsahu
pro webové stránky a sociální sítě, produkci newsletterů a dalších materiálů a
tiskovin.

Záleží nám na osobním kontaktu, jsme rádi, když můžeme  předvést, jak je
naše služba užitečná. V tomto roce jsme navštívili další sociální odbory
obecních, městských a krajských úřadů, sociální služby, zdravotnická zařízení i
pacientské organizace po celé České republice. Věříme, že naše služba lidem
opravdu pomáhá a že šíření osvěty má velký smysl, proto jí věnujeme tolik času
a úsilí.

V oblasti fundraisingu jsme se zaměřili na získání podpory pro činnost naší
organizace. Podařilo se nám získat finanční dary, věcné dary, ale například i
dobré rady od profesionálů, kteří v oboru pracují ještě o něco déle než my.
Každou pomoc, každý příspěvek ať už od drobných dárců, firem či nadací
získáváme proto, abychom jej mohli věnovat na realizaci našeho poslání -
zajišťování jistoty a bezpečí pro naše klienty a jejich blízké.

ODDĚLENÍ KOMUNIKACE A

FUNDRAISINGU 

 V roce 2022 jsme realizovali
v průměru jedno osobní

představení naší služby denně.
Rostislav Jakoubek - vedoucí oddělení komunikace a fundraisingu



25

ODDĚLENÍ KOMUNIKACE A

FUNDRAISINGU 

292
Osobních představení

po celé ČR 
(1 představení denně)

12x
Hosté Českého

Rozhlasu v roce 2022

1 826
Dohromady sledujících

na sociálních sítích 
(FB, IG, LN)

2x
Prezentace 

v regionální TV



26

ODDĚLENÍ KOMUNIKACE A

FUNDRAISINGU 

750 000 Kč  
grantové žádosti

1 500 000 Kč
Získali jsme finanční dary ve výši cca 

155 000 Kč 
hmotné dary

 650 000 Kč 
veřejná sbírka



27

ODDĚLENÍ KOMUNIKACE 

A FUNDRAISINGU 

REBRANDING

V tomto roce jsme se také intenzivně věnovali rebrandingu organizace. Chtěli
jsme se odlišit od našeho předchozího vizuálního stylu a lépe zprostředkovat
naše hodnoty, cíle a identitu. Jedním z hlavních kroků byla změna našeho
loga. Věříme, že tato nová vizuální podoba nám pomůže ještě více zvýšit
povědomí o tísňové péči, kterou poskytujeme.



FINANČNÍ PODPORA V ROCE 2022

Donátor Částka

Dotace MPSV 21 840 021 Kč

Dotace krajů, měst a obcí 1 375 117 Kč

Příspěvek od Úřadu práce 2 771 514 Kč

Platby od klientů 1 526 238 Kč

Grantové žádosti a nadační fondy 1 500 000 Kč

Veřejná sbírka 650 000 Kč 

28

Mezi jeden z největších úspěchů ekonomického oddělení v tomto roce
řadíme získanou investiční dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj na pořízení
5 ks hybridních automobilů. Projekt je financován taktéž Evropskou unií. Díky
tomu jsme mohli zkvalitnit a zefektivnit terénní sociální služby naší tísňové
péče.
 
Spolufinancování projektu jsme mohli uskutečnit díky spolupráci s Českou
spořitelnou, a.s., která nám mimo jiné poskytla předfinancování na činnost
naší služby před poskytnutím dotace od MPSV. 

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ 



GRANTOVÁ ŘÍZENÍ A FINANČNÍ DARY
Nadace ČEZ, aplikace EPP
Nadace PRECIOSA
Nadace JUST CS
Nadace Olgy Havlové - Výbor dobré vůle
Grantový program MONETA
ŠKODA AUTO Nadační fond
Nadační fond LASVIT
O2 - Dávámemilion.cz
NF Vítkovice STEEL
iTESCO

29

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM,

PARTNERŮM A SPOLUPRACUJÍCÍM

ORGANIZACÍM

Přidat se k nám a přispět můžete i Vy, a to
jakýmkoliv finančním darem na náš 

sbírkový účet

19-4959994349/0800
nebo prostřednictvím QR platby.

DĚKUJEME 

VĚCNÉ DARY
HANDYMADE 
Alza 
Starnet
PRECIOSA, a.s.
PRECIOSA-LUSTRY, a.s.

SBÍRKY A SBÍRKOVÉ AKCE
Slevomat
Knihobot
Donio
Darujme
Darujspravne
Alza
Čeps
Burza Filantropie

 
QR kod pro platbu 

ve vaší bance.



Stejně tak intenzivně, jak jsme pracovali na rozvoji naší organizace v roce 2022,
tak tomu bude i v roce 2023. Počet našich klientů se neustále zvyšuje a my se
na to snažíme reagovat. Postupně tedy dochází k celorepublikovému pokrytí a
snížení dojezdové vzdálenosti k našim klientům a zároveň k optimalizaci počtu
klientů na jednoho sociálního pracovníka. 

Stanovili jsme si vizi až do roku 2030 a strategický plán do příštích let. V roce
2023 se také budeme soustředit na šíření osvěty mezi chronicky nemocnými
lidmi a onkologickými pacienty. Za cíl jsme si rovněž dali testovat nová
monitorovací zařízení, která hlídají naše klienty nonstop po celý rok. Čeká nás
rozvoj v oblasti fundraisingu, oživení našich webových stránek a mnoho dalšího. 

30

STRATEGIE 2023 - 2024

VIZE DO BUDOUCNA



31

KONTAKTY

ANDĚL STRÁŽNÝ, Z.Ú. 
IČ: 02771527 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 
8384795 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: 
KVJGIZD 

 

PRAHA: 
FÜGNEROVO NÁM. 1808/3, 120 00 PRAHA 2 - sídlo organizace 
ČESKÁ LÍPA: 
5.KVĚTNA 797, 470 01 ČESKÁ LÍPA - sídlo dispečinku 
LITOMĚŘICE: 
KOSMONAUTŮ 2021/16, 412 01 LITOMĚŘICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE: 
JERONÝMOVA 1750/21, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TŘINEC: 
SMETANOVA 523, 739 61 TŘINEC
BRNO: 
ČECHYŇSKÁ 365/23, 602 00 Brno – Trnitá
PARDUBICE: 
Smilova 431, 53002 Pardubice

POBOČKY

800 603 030 

poptavka@andelstrazny.eu 

www.andelstrazny.eu 

https://www.facebook.com/andelstraznycz
https://www.youtube.com/@andelstrazny
https://www.linkedin.com/company/andelstrazny/
https://www.instagram.com/andelstraznyofficial/
mailto:poptavka@andelstrazny.eu
https://www.andelstrazny.eu/
https://www.andelstrazny.eu/


PŘIZNÁNÍ
K DPPO





































PŘÍLOHA
V ÚČETNÍ
ZÁVĚRCE
ROKU
2022


















